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[Csrørøj 
ting, men vi har aldrig set partiet stemme for 
det, der virkelig kan gennemføres. Derfor føler 
jeg, at hr. Lykketoft har det ligesom de politiske 
partier i Italien. Dernede ser det egentlig heller 
ikke for godt ud med økonomien. 

(Kort bemærkning). 

Peter Brixtofte (V): 
For en ordens skyld vil jeg straks sige, at Ven- 

stre vil stemme imod den af SF stillede dagsor- 
den og støtte den af CD stillede dagsorden. Så 
er det klart. 

Det er hr. Svend Aukens bemærkninger om 
kommunerne, der kalder mig herop, og om det 
at sætte skatten op. Hr. Svend Auken bør vide, 
at Kommunernes Landsforening i sit forhand- 
lingsoplæg fra april skriver: 

»Det er Landsforeningens opfattelse, at der 
ikke bør ske forhøjelse af skatteudskrivninger- 
ne for kommunerne under ét i 1992. Det skyl- 
des især, at det med de lave lønstigninger på ar- 
bejdsmarkedet ikke vil være muligt at fastholde 
den disponible realløn, hvis kommuneme sæt- 
ter skatterne op.« 

Det vil sige, at det, som Kommunernes 
Landsforening faktisk interesserer sig for, er at 
fastholde reallønnen for lønmodtagerne, og det 
er Venstre helt enig i. Jeg synes, at man skal 
give regeringen og Kommunenes Landsfor- 
ening ro til at nå frem til en aftale, der kan for- 
hindre skatteforhøjelser. Det er lykkedes de 
sidste tre år at nå frem til en aftale. Jeg er over- 
bevist om, at det også vil lykkes denne gang. 

(Kort bemærkning). 

Marianne Jelved (RV): 
Hr. Lykketoft siger, at statsunderskuddet er 

en følge af, at statens indtægter svigter. Det er 
jeg fuldstændig enig med hr. Lykketoft i. Hr. 
Lykketoft mener, det er mangelfuld ligning. 
Deri er jeg meget uenig med hr. Lykketoft. De 
meldinger, jeg har fra kommunerne, er, at lig- 
ningen er mere effektiv, end den nogen sinde 
har været, men det kunne vi dog få undersøgt, 
hvis det endelig var, at vi er så uenige. 

Det, det drejer sig om, er at få beskæftigelsen 
i vejret, og det er jo det, hele drøftelsen går ud 
på. Også i dag har vi koncentreret os meget om 
det emne. Vi løser i virkeligheden ikke proble- 
merne væsentligt, før vi får en rigtig varig ny be- 
skæftigelse. 

Til hr. Bjøm Westh, der gerne vil sidde sam- 
men med Det Radikale Venstre i sommer og 
forhandle miljø og landbrugslove, skal jeg sige, 
at Det Radikale Venstre forhandler gerne med 
Socialdemokratiet og med alle andre partier 
om de nævnte områder. Vi arbejder i ad hoc- 
udvalget med hr. Bjøm Westh som formand 
med disse emner, og i øvrigt skal jeg henvise til 
min tale om emnet den 17. aplil her i salen. 

Til hr. Svend Auken vil jeg sige, at det kan 
godt være, jeg gav meget ris, men jeg synes nu 
også, jeg både roste samarbejdet i indledningen 
Og i afslutningen. Jeg synes i øvrigt, at der har 
været en udmærket stemning herinde. Jeg er ik- 
ke helt så deprimeret som fru Mimi Jakobsen 
var det over det, der er foregået her i foråret. 

Ja, vi finder det upassende, at Folketingets 
partier blander sig i de forhandlinger, der gan- 
ske frivilligt foregår mellem to parter. Kommu- 
nerne og regeringen forhandler i øjeblikket fri- 
villigt; så synes jeg, man skal lade dem for- 
handle. Der er vedtaget en lang række dagsor- 
dener herinde, som bl.a. pålægger regeringen at 
inddrage en række emner i disse forhandlinger. 
Det forventer vi selvfølgelig den gør. Det er 
utilfredsstillende -  uanset hvilken regering det 
er -  at der sidder et folketingsflertal, som ikke 
består af regetingen, der udsteder garantier el- 
ler løfter i en forhandlingsposition til den ene af 
parterne. Det bryder jeg mig ikke om. 

Hr. J. K. Hansen oplyste mig om nede i salen, 
at der var ca. 2.400 ansatte ved Storebæltsbyg- 
geriet. Det synes jeg er flot; jeg takker for den 
oplysning. 

(Kort bemærkning). 

Svend Auken (S): 
Socialdemokratiet støtter, at der kommer en 

aftale, der kan løse kommunernes og amternes 
og Københavns Kommunes problemer på en 
sådan måde, at de ikke er nødt til at sætte skat- 
terne i vejret, og at de ikke er nødt til at gen- 
nemføre yderligere nedskæringer på nogle føl- 
somme områder. 

Lad mig bare nævne ældreområdet, hvor hr. 
Peter Brixtofte gav et udmærket eksempel, 
hvor, havde jeg nær sagt, virkeligheden ligesom 
kom igennem det, jeg kaldte Glansbilleddan- 
mark tidligere. Hr. Peter Brixtofte sagde, at der 
ligger mange ældre mennesker på gangene på 
hospitalerne, der ikke kan komme hjem til de- 
res kommuner, fordi der ikke er pasningsmulig- 
heder for dem. 


